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AKTIVET

Aktivet monr Aktivet mooetaBe

N& titui pronlsie ta niesive ekonomike brenda grupil

Te tje{a Financiare
217,334,350Tg dr?ita t6 ark6tueshme
217,334,350Nga aktiviteti i shwtazimil

>Llog./kerkesa te arktueshfie klient pr shitie

>Llog./kerkesa te ai<tueehme debitorc te tiere

>Te drejta e detyrime ndai artakeve

$lga npsrt€ €,konarnike brenda grupil

Nga njdsiti ekonanike ku ka interesa giesdfiarrese

Kapital i n5nshkruar i PaPaguar

L6nda e para dhe materiale tc koft$uffiueshme

Prodhime nd praces dhe giys#lr,pradukle

Pradukte t€ gatshme

Aktive Bialagjike Gie e giattq nE nitie e maimari)

AAGJM td mbajtura pdr shitie

Parapagime pdr invsntar
12,972.776

I nve nta r i met(amartiz ue she m)

Shpenzime t€ shtyra($hpenzime te periudhave te ardhshms)

TE arkftueshme nga tE ardhurat e konsEtuara
278.812,S30TOTALI AKIIVEYE AFATSHKURTFA

T-rtuj pronbsie N njdsi6 ekanomike brenda grupit

Tituj t6 huadhenies njdsifd ekariafiike ka intatesa piesdmargse

Tituj E tiere # fibajtur si al<tive afatgiata

l.tW tO tjere # huadhlinies
1 ,890,943.719

1,827,086,973

TC tjera lnstalime dhe paiisie

Farapagime per aktive mateiale dhe fld ptDces

Kapitali i n€nshkruar i PaPaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

ra e rc,zlGl(,nt[ TIIIaIIUIaI EIIIAIIl,I

DREITORE TREGTARE

LORETA A.IDINI

2015

18"860,016

18,860,016

195,202.016

195,202,016

195,180,1 56

21,860

s3,01 7,552

41"415,132

11,6A2,424

267.079,584

1.944.004,647

17,142,454

1,877,100,297

29,762,894

1,M6,481

9,429,478

s,523,041
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DETYRIMET DHE KAPITALI

122,612,637

1 Tituit e huamarrjes

2 Detyine ndaj institucioneve t€ kredisd

4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezirnit

>Te pagueshme ndaj fumitoreve

5 Ddftesa te pagueshfie

6 fd pagueshme ndaj nj€sive ekonafiike brenda grupit

7 Td pagueshme nj'sive ekonomike ku ka interesa pjesafiarrese

8 IC pagueshme ndaj punanj9sve e sigurimeve shoqerore/shendet.

>T€ pagueshme ndaj punonjdsve

>T€ pagueshme ndaj sigurimeve shoqdrore/shdndefsore

9 Td pagueshme p€r detyimet tatimore 31 .877,173

>Detyime tatimore Wr TAP-in

>Detyime tatimore per Tatim Fitimin

>Detyime tatirnore per IVSH-ne

>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 1 ,1 8s,338

T€ pagueshmc p6r shpenzime t€'konstatuara

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 122 612.637

307.814.402

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneva E kredise

3 A*6timet ne avanc€ pCr porosi

TE p:ag6rr7r*, p,Er aktivitetin e shfrytdzimit

5 Dgftesaff pagueshme

6 fd pagueshme ndaj nidsive ekonomike brenda grupit

Td pagueshme njisive ekonamike ku ka inte{esa pjes€man$se

B fd $era tO pagueshme {interesa kredie )
T6 pagueshme p€r shpenzime tE konstatuara

TE ardhura tB shtyra 1 ,260,720,133

1 Provizione pdr pensionel

2 Proviziane tE tjera

Detyrime tatirnor€ t6 shtyra

Totali i Detyrirneve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 1 ,691.147 .172

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i N6nshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva te tjera

1 Rezerua ligjare

2 Rezerva slatutore

3 Rezeva rc tiera

(194,824,918)

Totali i Kapitalit 478.609. 1 77

TOTALI I DETYRIMEVE NHE KAPITALIT

q
rA E T()TIUI(,IIT[ TIIIAIIUIAT E ilalt(;t

DREJTORE TREGTARE

LORELA AJDINI

2015

84.112.335

50,9E9,503

50,999,503

1.663.529

1,663,529 /
31.449,303

687,267

30,060,631

70'1,405

84 1 12 335

308.367.822

286,323,450

22,A44,372

1,330,616,357

1 ,638,984. 1 79

J,7:3,096,514

653,394,000

29,418,535

fiu,444,229) .

487.987.7i7

1.084.231
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I

\) ntya
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

TE ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 94,480,927 97,01s,171

1 Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem ( UJE ) 57 ,467.114 60,461 ,1 19

2 Te ardhura nga shitja e mallrave (Taife Fikse etj.) 24,614,740 30,696,248

3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve (Kanlizime) 5,867,230 5.338.701

4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi) 6,931,883 519.103

6 Te ardhura nga Rivleresime tatirnore

Ndryshimi n6 inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit n6 proces

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
T6 ardhura tE tjera tE shfrytdzimit(Subvencione) 20,500,000 43,674,190

LEnda e parE dhe materiale t6 konsumueshme {28.041,633) (14,916,905

1 Ldnda e pard dhe mateiale tO konsumueshme (28,041,633) (14,916 905

2 Mallra

Shpenzime t6 personelit (84,441,075i {92,011.941

1 Paga dhe shperblime (72,819,452) (78,9s9,103

2 Shpenzime tE siguimeve shoqdrore/shendetsore (11,621,623) (13,052,838

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi fi04,482,377l, {94,140,836

1 Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata (100.482,377) (94.140,836

2 Amortizimi vjetor I lnventait te lmet

Shpenzime te tjera shfrytdzimi (37,937,360) {36.872.656

1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (2,205,597) (2,407,A14

2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme (36,200) (147,720

Shpenzime te tjera shfrytezimi (energji elektrike ) (34,437,981) (32,192,6 r3

4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera (68 000

Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme (1,257.582) (2,057,309

TE ardhura t6 tjera 125_982.4?2 98,626.09S

1 Td ardhura nga njdsit9 ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

2 TO ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjesd e aktiveve afatglata 1 15,899,377 98,626,090

3 lnteresa td a*dtuesh4m dhe t€ ardhura td tjera td ngjashme 10 083,045

Zhvler€simi i aktiveve financiare tE mbajtura si aktive afatshkuftra
Shpenzime financiare 560,558 (2.193,801,

I
Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimel pdr t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime ft tjera financiare 560 558 i2 193 801

a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (9,202,030) (2,147.426"

b Shpenzime komisione bankare (46.3751

c. Te ardhura dhe shpenzirne nga kursi kembimit 9,762,588

Pjesa e fitimiUhumb,ies nga pjesdmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (9.378.538) {82n 6R*l

Shpenzimi itatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyr9

3 Plesa e tatim fitimit te pjesdmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit (9,378,538) (820,688)

Fitimi/Humbja p6r:

PronarEt e n76sr'sd ekonomike m1mb
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1

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda direkte)

20{6 2015

flyksi i llclieteve Monetare ngal{pErdorur n6} aktivitetin e shfryt
TE ark€tuara nga t6 drertat e a*iltueshme

(2S,300,084) {60,261,988}

87,3S0,191 84,186,149
T€ paguara pdr detyimet e pagueshme dhe detyrimet ndai punonjt (105,871,316) (140,246,68e)
Pagesa t6 tjera (7,788,ese) 9,2a1,448)
llliete monetare t6 gjeneruara nga aktiviteti i shfrvt$zimit (26,3S0,0941 {60,261,988i
lnteres i pag_uar

Tatim fitimiipaguar
Tatime te tjera te paguara

Miete mqnetare neto ngal(p$rdorur n6) aktivitetin e ehfrvt€zim
Eqllqi i Mjeteve Monetarc ngal(pBrdorur nE) aktivitetin e inu", 13,077,832 s,224.9SS
Para neta td phrdorura p€r btegen e filiateve
Para neto t€ arkhtuara nga shrtja e filiateve

13,A77,832 5,224,999
Ark€time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa p6r blerjen e investimeve t6 tiera
Arkdtime nga shUe e investimeve tE tjera
Dividentb tE ark*tuar
iiljete monqtare nato ngal(pErdorur n6) aktivitetin e investimii 1\AT7,832 5,224,999
Fluksi i Mieteve Monetare ng#(pGrdorur n€) aktivitetin e nn"n 20,500,000 43,674,190
Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arklttime nga emetimi iaksioneve tA perdorura si kotateral
Hua td ark€tu_qra ( $ubvenciane $hfytezimi) 20,500,000 43,674,190
Paqepa e kostave t€ transaksrbnrl qe tidhen me kredit| dhe huat6
Nble$e e aksloneye t6 veta
pages?-e aksioneve te p*rdorura si katateral
Pagesa e huave
Pagese e deAimeve te qilas€ financiare
tnt?res ipaguar
Diuidend* t6 paguar
Mjete monet?r, neto ngal(piidorur n6! aktivitetin e financimit 20,590,000 43,674,i9S

Rritiel(r$niel neto n6 mjete monetare dhe ekuivalent6 (5,800,084) (16,597,798)
Mjete moletare dhe ekuivarentE t€ mjeteve monetare m61 iani 18,860,016 34.222.815

Efekti i luhatjeve t6 kursrt E k€mbimit t6 mjeteve monetare
Mlete monetare dhe ekuivalentE t€ mjeteve monetare mE 3.l dh 13,059,932 13,635,017

DEGA FINANCE
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Nr Fasqyra e tluksit rnonetan - metoda indiu"ekte
Feriudha

Raportuese
Feniudlta

Fana andElese
FIuksf; monetar nga vepr!mtarite e shfrytezirlrlt
Fitimi para tatimit (9"378,540)
fuegu4ime per:

Amortizimin 100,482,377

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per tu shperndare

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe llerkesave te arketueshme te tiera

(22,132,334'

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4,599,204
Rride/renie ne tepricen e detyrimeve pE t, p"gr* rg" rkttrtt"r (31,949,342)
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i pagual
Tatim fitimi i paguar
P-qgja neto nga alctivitetet e sh.frytezimit 4 r,62I,365

Fluksi i pa{ave nga veprimtanite investuese
Bierja e shoqerise se kontrolluar X minus patate e arkefuara

Plqtre e aktiveve afatgtratamateriale (47,5 10,81 8)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 89,369
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (47,421,449)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuarangaemetimi i kapitatit aksionar
Tg ardhura nga huamarrj e afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar

Garanci e bllokuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia ueto e nojeteve monetare (5,800,0941
Mjjlglq.rnetare ne fiIIim te periudhes kontabetr 18,860,016
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel L3,059,932



Per llosaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metsde te amortizimit te ndertesave dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se rnbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiakal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per nderteset me 5 a/o te vlefies se mbefur
- Kompjutera e sisteme informacionime 25 % te vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te gera me 20 % te vleftes se mbetur

ats,.
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SHENIhilE SHPJEGUESE

Dh6nia e sh6nimeve shpjeguese nE k€t4 pjes6 €sht6 e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave trB k6saj pjese duhet td behet sipas k€rkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsEm dhe politikat kontabdl
b)sh6nimet qe shpjegojnd z6rat e ndrysh€m t6 pasqyrave financiare
c) Sh€nime te tjera shpjegeuse

lEformacion i p6rsiithsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.A4.2AA4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabititetit ne Shqiperi.(SKK Z)
3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe degrimet e konstatuara.(ssK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per haffimin e p.F. : (sKK 1)

A I a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktividhe nje pasivinuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze ie tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zem materiate.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasinuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plolesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te dfite te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metcdat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin rnidis dy periudhave.

A ll potitikat Eontab6t

Per percaktimin e kostos se inventareve e*hte zgjedhur metoda "FIFO* ( hyrje e pare ,

datje e pare.($KK 4i
Meresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiu ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamanjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{SKK S)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S)


